ПРОТОКОЛ №5
заседания  комиссии

 по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам городского округа Перевозский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

(далее Комиссия)

г.Перевоз                                                                                                 26 мая 2020 года

На заседании Комиссии присутствовали:

Трунина Наталья Михайловна, глава местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области – Председатель комиссии.

Ворона Марина Геннадьевна,  начальник отдела стратегического планирования и территориального развития администрации городского округа Перевозский Нижегородской области – Секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Кондрашова Наталья Владимировна – заместитель главы администрации, начальник управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский;
Анисимова Ольга Константиновна - заведующий сектором муниципального заказа, потребительского рынка и услуг администрации городского округа Перевозский;
Кузнецова Елена Николаевна - начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа Перевозский;
Кудряшов Фёдор Васильевич - начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский;

Хрущева Наталья Юрьевна - начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский;

Серова Наталья Лазаревна – директор АНО «Перевозский Центр развития предпринимательства».

Повестка дня:

1.Открытие заседания.

2. О рассмотрении вопроса, заключения соглашения предоставления субсидии с ООО «Торговый дом Русь», пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда в период действия режима повышенной готовности.
3.О количестве поступивших заявок на оказание мер  поддержки хозяйствующим субъектам городского округа Перевозский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

4.О проведении очередного заседания Комиссии.
По первому вопросу:

1.Заслушали информацию Труниной Н.М. о необходимости проведения заседания комиссии по оказанию мер поддержки хозяйствующим субъектам городского округа Перевозский Нижегородской области, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Выступила Ворона М.Г. с предложением принять информацию Труниной Н.М. к сведению.

Комиссия решила:

   1.Принять информацию Труниной Н.М. к сведению.

Голосовали «За» - единогласно.

По второму вопросу:

Заслушали информацию Анисимовой О.К. о поступившем пакете документов на заключение соглашения и получение субсидии хозяйствующим субъектом, пострадавшем от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда в период действия режима повышенной готовности от Общества с ограниченной ответственностью «Торговый дом Русь» (ООО «Торговый дом Русь»), вид  экономической деятельности: 56.10 «Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания», 56.10.1 «Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания».
К данному пакету документов приложены: расчет фактических произведенных расходов на оплату труда, в период действия режима повышенной готовности от ООО «Торговый дом Русь» за период с 28 марта по 30 апреля 2020 года на сумму 132001,92 рублей (сто тридцать две тысячи один рубль 92 копейки); ведомости начисления заработной платы за период с 28 марта по 30 апреля;  платежные ведомости на выдачу заработной платы за период с 28 марта по 30 апреля 2020 года.

Выступила Ворона М.Г. с предложением плановую сумму соглашения на перечисление субсидий определить в сумме фактически подтвержденных расходов на оплату труда, в период действия режима повышенной готовности. Заключить соглашение предоставления субсидии на сумму доведенных лимитов.
Комиссия решила:

1.Заключить соглашение предоставления субсидии с ООО «Торговый дом Русь» на сумму  фактически подтвержденных расходов на оплату труда, в период действия режима повышенной готовности. Сумма составляет 132001,92 рублей (сто тридцать две тысячи один рубль 92 копейки).

Соглашение заключается на сумму доведенных лимитов, в случае увеличения лимитов администрации городского округа Перевозский заключить дополнительное соглашение.

Голосовали «За» - единогласно.

По третьему вопросу:

1.Заслушали информацию Анисимовой О.К. о поступившей заявке на получение субсидии хозяйствующим субъектом, пострадавшем от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности от индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича, вид  экономической деятельности: 56.10 «Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания».

Заявка представлена в полном объеме и соответствует требованиям, установленным Порядком по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.

Сумма запрошенной субсидии на возмещение части затрат на оплату коммунальных услуг составляет 60148,37 рублей (шестьдесят тысяч сто сорок восемь  рублей 37 копеек).
Выступила Ворона М.Г. с предложением одобрить заявку индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича и включить индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение субсидии и определении размера субсидии организации. Включить в список хозяйствующих субъектов индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича.

Заключить соглашение с индивидуальным предпринимателем Богдановым Владимиром Николаевичем в соответствии с пунктом 2.9. Порядка по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.
Комиссия решила:

   1.Одобрить заявку на получение субсидии хозяйствующим субъектом, пострадавшем от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича на сумму 60148,37 рублей (шестьдесят тысяч сто сорок восемь  рублей 37 копеек).
2.Включить индивидуального предпринимателя Богданова Владимира Николаевича в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение субсидии и определении размера субсидии организации (Приложение 1).
4.Заключить соглашение с индивидуальным предпринимателем Богдановым Владимиром Николаевичем в соответствии с пунктом 2.9. Порядка по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.
Голосовали «За» - единогласно.

2.Заслушали информацию Анисимовой О.К. о поступившей заявке на получение субсидии хозяйствующим субъектом, пострадавшем от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности от Общества с ограниченной ответственностью «Регата» (ООО «Регата»), вид  экономической деятельности: 56.10.1 «Деятельность ресторанов и кафе с полным ресторанным обслуживанием, кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания».

Заявка представлена в полном объеме и соответствует требованиям, установленным Порядком по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.

Сумма запрошенной субсидии на возмещение части затрат на оплату труда работникам составляет 40991,32 рублей (сорок тысяч девятьсот девяносто один рубль 32 копейки).
Выступила Ворона М.Г. с предложением одобрить заявку ООО «Регата» и включить ООО «Регата» в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение субсидии и определении размера субсидии организации. Включить в список хозяйствующих субъектов ООО «Регата» с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ и направить сформированный список в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области.

 Заключить соглашение с ООО «Регата» в соответствии с пунктом 2.9. Порядка по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.

Комиссия решила:

   1.Одобрить заявку на получение субсидии хозяйствующим субъектом, пострадавшем от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности ООО «Регата» на сумму 40991,32 рублей (сорок тысяч девятьсот девяносто один рубль 32 копейки).

2.Включить ООО «Регата» в перечень хозяйствующих субъектов, имеющих право на получение субсидии и определении размера субсидии организации (Приложение 2).

3.Включить в список хозяйствующих субъектов ООО «Регата» с перечнем работников, привлекаемых к выполнению социально значимых работ и направить сформированный список в Управление по труду и занятости населения Нижегородской области.

4.Заключить соглашение с ООО «Регата» в соответствии с пунктом 2.9. Порядка по предоставлению субсидий хозяйствующим субъектам, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения части затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности, утвержденным постановлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области №469-п от 17.04.2020 года.
Голосовали «За» - единогласно.

По четвертому  вопросу:

     1.Заслушали информацию Ворона М.Г. о проведении очередного заседания Комиссии по мере необходимости, но  не позднее  30 июня 2020 года.

       Выступила Трунина Н.М. с предложением провести очередное  заседание Комиссии по мере необходимости, но не позднее  30  июня 2020 года.

Комиссия решила:

   1. Провести очередное  заседание Комиссии по мере необходимости, но не позднее 30 июня 2020 года.

Голосовали «За» - единогласно.

Председатель Комиссии                                                                          Н.М.Трунина

Протокол заседания Комиссии

вел секретарь Комиссии            М.Г.Ворона
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
Перечень

 хозяйствующих субъектов городского округа Перевозский

 Нижегородской области на получение субсидии и определении размера субсидии организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности

	№ п/п

	Наименование хозяйствующего субъекта
	ИНН
	Объем Субсидии, руб.
	Период предоставления Субсидии

	1.
	Индивидуальный предприниматель Богданов Владимир Николаевич
	522500580945
	60148,37
	с 28 марта 2020 года по дату окончания режима повышенной готовности

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Перечень

 хозяйствующих субъектов городского округа Перевозский

 Нижегородской области  на получение субсидии и определении размера субсидии организаций, пострадавших от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

в целях возмещения части затрат на оплату труда работников в период действия режима повышенной готовности

	№ п/п

	Наименование хозяйствующего субъекта
	ИНН
	Объем Субсидии, руб.
	Период предоставления Субсидии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Регата»
	5205004943
	40991,32
	с 28 марта 2020 года по дату окончания режима повышенной готовности